



برافروختن آتش اختلاف میان مسلمانان حرام است

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای به مناسبت برگزاری کنگره عظیم حج پیامی صادر کردند.

پیام رهبر معظم انقلاب به کنگره عظیم حج:

برافروختن آتش اختلاف میان مسلمانان حرام است

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای به مناسبت برگزاری کنگره عظیم حج پیامی صادر کردند.

متن پیام رهبر معظم انقلاب که دیروز بیست و دوم آبان 1392 توسط حجت‌الاسلام قاضی‌عسکر - نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج ایرانی- در مراسم برائت از مشرکان در صحرائی عرفات قرائت شد، به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

والحمد لله رب العالمين و الصلاة والسلام على سيد الانبياء والمرسلين و على آله الطيبين و صحبه المنتجبين فرا رسيدن موسم حج را بايد عيد بزرگ امت اسلامي به شمار آورد. فرصت مغتنمي که اين روزهاي گرانها در همه سال ها براي مسلمانان جهان پديد مي‌آورد، کيمياي معجزه‌گري است که اگر قدر آن شناخته و چنانکه شايسته است به کار گرفته شود، بسياري از آسيب ها و آسيب‌پذيري‌هاي دنياي اسلام، علاج خواهد شد.

حج، چشمه ي جوشان فيض الهي است. يکايک شما حاجيان سعادت‌مند، اکنون اين اقبال بلند را به دست آورده‌ايد که در اين اعمال و مناسک آکنده از صفا و معنويت، دل و جان را شستشويي بسزا داده، از اين منبع رحمت و عزت و قدرت، ذخيره‌اي براي همهي عمر خويش برداريد. خشوع و تسليم در برابر خدای رحيم، تعهد به وظائفی که بر دوش مسلمان نهاده شده است، نشاط و حرکت و اقدام در کار دين و دنيا، رحم و گذشت در تعامل با برادران، جرأت و اعتماد به نفس در برابر حوادث دشوار، اميد به کمک و دستگيري خداوند در همه جا و همه چيز و کوتاه سخن ساخت و پرداخت انساني در طراز مسلماني را در اين عرصه‌ي الهي آموزش و پرورش، مي‌توانيد براي خويش تدارک ببينيد و خود آراسته به اين زيورها و بهره‌يافته از اين ذخيره‌ها را براي کشور خويش و ملت خويش و در نهايت براي امت اسلامي، سوغات برید.

امت اسلامي امروز بيش از هر چيز به انسان‌هايي نياز دارد که اندیشه و عمل را در کنار ايمان و صفا و اخلاص و مقاومت در برابر دشمنان کينه‌ورز را در کنار خودسازي معنوي و روحي، فراهم سازند. اين يگانه راه نجات جامعه بزرگ مسلمانان از گرفتاري‌هايي است که يا آشکارا به دست دشمن يا با سستي عزم و ايمان و بصيرت، از زمان هاي دور در آن ها فروافتاده است.

بي‌شك دوران کنوني، دوران بيداري و هويت‌يابي مسلمانان است؛ اين حقيقت را از خلال چالش هايي که کشورهاي مسلمان با آن روبه‌رو شده‌اند نيز به روشني مي‌توان دريافت. درست در همين شرايط است که عزم و اراده‌ي متکي به ايمان و توکل و بصيرت و تدبير، مي‌تواند ملت هاي مسلمان را در اين چالش ها به پيروي و سرافرازي برساند و عزت و کرامت را در سرنوشت آنان رقم زند. جبهه‌ي مقابل که بيداري و عزت مسلمانان را بر نمي‌تابد، با همهي توان به ميدان آمده و از همهي ابزارهاي امنيتي، رواني، نظامي، اقتصادي و تبليغاتي براي انفعال و سرکوب مسلمانان و به خود مشغول ساختن آنان بهره مي‌گيرد.

نگاهي به وضعيت کشورهاي غرب آسيا از پاکستان و افغانستان تا سوريه و عراق و فلسطين و کشورهای خليج فارس و نيز کشورهای شمال آفريقا از لبيي و مصر و تونس تا سودان و برخي کشورهای ديگر، حقايق بسياري را روشن مي‌سازد. جنگ هاي داخلي؛ عصبيت‌هاي کور ديني و مذهبي؛ بي‌ثباتي‌هاي سياسي؛ رواج تروريسم قساوت‌آمیز؛ ظهور گروه ها و جريان هاي افراط گر که به شيوه‌ي اقوام وحشي تاريخ، سيني انسان‌ها را مي‌شکافند و قلب آنان را با دندان مي‌درند؛ مسلحيني که کودکان و زنان را مي‌کشند، مردان را سر مي‌برند و به نواميس تجاوز مي‌کنند و حتي در مواردی اين جنايات شرم‌آور و مشمئزکننده را به نام و زير پرچم دين مرتکب مي‌شوند؛ همه و همه محصول نقشه‌ي شيطاني و استکباري سرويس هاي امنيتي بيگانگان و عوامل حکومتی همدست آنان در منطقه است که در زمينه‌هاي مستعد داخلي کشورها امکان وقوع مي‌يابد و روز ملت ها را سياه و کام آنان را تلخ مي‌کند. يقيناً در چنين اوضاع و احوالي نمي‌توان انتظار داشت که کشورهای مسلمان، خلأهاي مادي و معنوي خود را ترميم کنند و به امنيت و رفاه و پيشرفت علمي و اقتدار بين‌المللي که برکات بيداري و هويت‌يابي است، دست يابند. اين اوضاع محنت‌بار، مي‌تواند بيداري اسلامي را عقيم و آمادگي‌هاي روحي پديد آمده در دنياي اسلام را ضايع سازد و بار ديگر، سال هاي دراز، ملت هاي مسلمان را به رکود و انزوا و

انحطاط بکشاند و مسائل اساسی و مهم آنان همچون نجات فلسطین و نجات ملت های مسلمان از دست‌اندازی آمریکا و صهیونیسم را به دست فراموشی بسپارد.

علاج بنیانی و اساسی را می‌توان در دو جمله‌ی کلیدی خلاصه کرد که هر دو از بارزترین درس‌های حج است:

اول: اتحاد و برادری مسلمانان در زیر لوای توحید، و دوم: شناخت دشمن و مقابله با نقشه‌ها و شیوه‌های او.

تقویت روح اخوت و همدلی، درس بزرگ حج است. در اینجا حتی جدال و درشت‌گویی با دیگران ممنوع است. پوشش یکسان و اعمال یکسان و حرکات یکسان و رفتار مهربان در اینجا به معنی برابری و برادری همه‌ی آن کسانی است که به این کانون توحید معتقد و دلبسته‌اند. این رد صریح اسلام بر هر فکر و عقیده و دعوتی است که گروهی از مسلمانان و معتقدان به کعبه و توحید را از دائره‌ی اسلام بیرون بدارد. عناصر تکفیری که امروز بازیچه‌ی سیاست صهیونیست‌های غدار و حامیان غربی آنان شده و دست به جنایت‌های سهمگین می‌زنند و خون مسلمانان و بی‌گناهان را می‌ریزند و کسانی از مدعیان دینداری و ملت‌سین به لباس روحانیت که در آتش اختلافات شیعه و سنی و امثال آن می‌دمند، بدانند که نفس مراسم حج، باطل‌کننده‌ی مدعی آنان است. شگفتا! کسانی که مراسم برائت از مشرکان را که ریشه در عمل پیامبر اعظم صلی‌الله علیه و آله و سلم دارد، جدال ممنوع قلمداد می‌کنند، خود از مؤثرترین دست‌اندرکاران ایجاد منازعه‌های خونین میان مسلمانانند. اینجانب همچون بسیاری از علمای اسلام و دلسوزان امت اسلامی بار دیگر اعلام می‌کنم که هر گفته و عملی که موجب برافروختن آتش اختلاف میان مسلمانان شود و نیز اهانت به مقدسات هر یک از گروه‌های مسلمان یا تکفیر یکی از مذاهب اسلامی، خدمت به اردوگاه کفر و شرک و خیانت به اسلام و حرام شرعی است.

شناخت دشمن و شیوه‌های او نیز دوّمین رکن است. اولاً وجود دشمن کین‌توز را نباید به دست غفلت و فراموشی سپرد و مراسم چندباره‌ی رمی جمرات در حج، نشانه‌ی نمادین این حضور ذهن همیشگی است. ثانیاً در شناخت دشمن اصلی که امروزه همان جبهه‌ی استکبار جهانی و شبکه‌ی جنایتکار صهیونیسم است، نباید دچار خطا شد. و ثالثاً شیوه‌های این دشمن عنود را که تفرقه‌افکنی میان مسلمانان و ترویج فساد سیاسی و اخلاقی و تهدید و تطمیع نخبگان و فشار اقتصادی بر ملت‌ها و ایجاد تردید در باورهای اسلامی است، باید به خوبی تشخیص داد و وابستگان و ایادی دانسته و نادانسته‌ی آنان را از این راه شناسایی کرد.

دولت‌های استکباری و پیشاپیش آنان آمریکا، به کمک ابزارهای رسانه‌ای فراگیر و پیشرفته، چهره‌ی واقعی خود را می‌پوشانند و با دعوی طرفداری از حقوق بشر و دموکراسی، رفتاری خدعه‌آمیز در برابر افکار عمومی ملت‌ها در پیش می‌گیرند. آنان در حالی دم از حقوق ملت‌ها می‌زنند که ملت‌های مسلمان، هر روز بیشتر از گذشته، آتش فتنه‌های آنان را با جسم و جان خود لمس می‌کنند. یک نگاه به ملت‌مظلوم فلسطین که ده‌ها سال است روزانه زخم جنایات رژیم صهیونیستی و حامیان‌ش را دریافت می‌کند؛ یا به کشورهای افغانستان و پاکستان و عراق که تروریسم زاییده‌ی سیاست‌های استکبار و ایادی منطقه‌ای آنان، زندگی را به کام ملت‌های آنان تلخ کرده است؛ یا به سوریه که به جرم پشتیبانی از جریان مقاومت ضد صهیونیستی، آماج کینه‌ی سلطه‌گران بین‌المللی و کارگزاران منطقه‌ای آنان شده و به جنگ خونین داخلی گرفتار آمده است؛ یا به بحرین یا به میانمار که در هر یک به نحوی، مسلمانان محنت‌زده و مغفول و دشمنانشان مورد حمایتند؛ یا به ملت‌های دیگری که از سوی آمریکا و متحدانش، پی‌درپی به تهاجم نظامی یا تحریم اقتصادی یا خرابکاری امنیتی تهدید می‌شوند؛ می‌تواند چهره‌ی واقعی این سردمداران نظام سلطه را به همه نشان دهد. نخبگان سیاسی و فرهنگی و دینی در همه جای جهان اسلام باید خود را به افشای این حقایق، متعهد بدانند. این وظیفه‌ی اخلاقی و دینی همه‌ی ما است. کشورهای شمال آفریقا که متأسفانه امروز در معرض اختلافات عمیق داخلی قرار گرفته‌اند، بیش از همه باید به این مسئولیت عظیم، یعنی شناخت دشمن و شیوه‌ها و ترفندهایش توجه کنند. ادامه‌ی اختلافات میان جریان‌های ملی و غفلت از خطر جنگ خانگی در این کشورها، خطر بزرگی است که خسارت آن برای امت اسلامی به این زودی‌ها جبران نخواهد شد.

ما البته تردید نداریم که ملت‌های به‌پاخاسته‌ی آن منطقه که بیداری اسلامی را تجسم بخشیدند، به‌إذن‌الله اجازه نخواهند داد که عقربه‌ی زمان به عقب برگردد و دوران زمامداران فاسد و وابسته و دیکتاتور، تکرار شود، لیکن غفلت از نقش قدرت‌های استکباری در فتنه‌انگیزی و دخالت‌های ویرانگر، کار آنان را دشوار خواهد کرد و دوران عزت و امنیت و رفاه را سال‌ها به عقب خواهد افکند. ما به توانایی ملت‌ها و قدرتی که خداوند حکیم در عزم و ایمان و بصیرت توده‌های مردم قرار داده است، از اعماق دل باور داریم و آن را در بیش از سه دهه در جمهوری اسلامی ایران، به چشم خود دیده و با همه‌ی وجود خود آزموده‌ایم؛ همت ما، فراخوان همه‌ی ملت‌های مسلمان به این تجربه‌ی برادرانشان در این کشور سرافراز و خستگی‌ناپذیر است.

از خداوند متعال صلاح حال مسلمانان و دفع کید دشمنان را خواستارم و حج مقبول و سلامت جسم و جان و ذخیره‌ی سرشار معنوی را برای همه‌ی شما حجاج بیت‌الله مسألت می‌کنم.

والسلام علیکم ورحمة الله

سید علی خامنه‌ای

